

Beantwoording 1^{ste} Nota van Inlichtingen (Nvl)

Aanbesteding Enseneringsmiddelen 2025

Nummer	Verwijzing	Vraag Inschrijver	Antwoord VRNHN
1	PvE	In het Programma van Eisen wordt gesteld dat VRNHN zelf reparaties moet kunnen uitvoeren. Kunt u verduidelijken of dit beperkt is tot first-line onderhoud (zoals het vervangen van slijt- en verbruiksdelen), en dat specialistische reparaties bij de leverancier mogen blijven?	VRNHN beperkt reparaties van ensceneringsmiddelen niet vooraf. Inschrijver wordt gevraagd om in de aanbestedingsbrief aan te geven welke reparaties door medewerkers van VRNHN zelf kunnen worden uitgevoerd en welke uitsluitend door Inschrijver worden uitgevoerd. Deze informatie dient uitsluitend ter verduidelijking en heeft geen invloed op de beoordeling van de Inschrijving. Eis 91: Reparaties van ensceneringsmiddelen kunnen worden uitgevoerd door medewerkers van VRNHN. Inschrijver biedt inclusief aan: • training voor maximaal 10 medewerkers; • ondersteuning van reparaties op afstand (telefonisch, e-mail of Teams); • reparaties die niet door de beheerders van VRNHN kunnen worden uitgevoerd, worden na akkoord op de prijsopgave, door Inschrijver gerepareerd. Inschrijver geeft bij Inschrijving in de aanbestedingsbrief aan, welke reparaties wel en niet door de beheerders van VRNHN kunnen worden uitgevoerd
2	Prijzenblad	In het Programma van Eisen is opgenomen dat rookvloeistof wordt geleverd in kannen van 5 liter (respectievelijk maximaal 2 liter voor accu-rookmachines). Kunt u bevestigen dat de in het prijzenblad op te nemen prijs voor rookvloeistof een all-in prijs per kan betreft, inclusief de verpakking (bijv. jerrycan/kan), en dat hiervoor geen afzonderlijke kosten, toeslagen of statiegeldconstructies zijn toegestaan?	Ja, VRNHN kan dat bevestigen. Zie ook eis 97. Eis 97: In de prijzen dienen alle kosten ten behoeve van en/of samenhangend met het leveren van de artikelen te zijn begrepen, zoals en niet beperkt tot: • alle kosten samenhangend met het franco leveren (levering DDP conform Incoterms) op een door VRNHN aan te geven adres in Nederland van de artikelen;

			• alle kosten samenhangend met de inzet van personeel.
3	Overig	Klopt het dat tijdens de producttesten gebruik mag worden gemaakt van door VRNHN beschikbaar gesteld materieel (zoals haspels, aggregaten en stroomvoorzieningen), conform het Programma van Wensen?	Ja, dat klopt.
4	Overig	Indien zich tijdens de producttest een technische storing voordoet, krijgt de inschrijver dan de gelegenheid om dit te herstellen of toe te lichten, of leidt dit direct tot een negatieve beoordeling?	Een technische storing tijdens de producttest leidt niet automatisch tot een negatieve beoordeling. Indien een onderdeel door een storing niet (volledig) kan worden beoordeeld, kan dit onderdeel echter ook niet volledig positief worden beoordeeld. De beoordeling vindt uitsluitend plaats op basis van hetgeen door de beoordelaars feitelijk kan worden waargenomen en beoordeeld tijdens de producttest.
5	PvE 3	Indien een ensceneringsmiddel bestaat uit meerdere afzonderlijke onderdelen, geldt de maximale gewichtseis van ≤ 25 kg dan per afzonderlijk onderdeel of voor het samengestelde geheel?	De maximale gewichtseis van ≤ 25 kg geldt per afzonderlijk onderdeel, mits deze onderdelen los van elkaar kunnen worden vervoerd.
6	Overig	Kunt u bevestigen dat inschrijvers tijdens de producttestdagen ondersteund mogen worden door hun leveranciers voor logistieke en opbouwwerkzaamheden, mits de inschrijver zelf verantwoordelijk blijft voor de uitvoering, bediening en toelichting richting het beoordelingsteam?	Nee, dit is niet toegestaan, tijdens de producttest mogen maximaal twee (2) personen namens de Inschrijver aanwezig zijn. Afhankelijk van het betreffende oefenscenario wordt de opbouw door één (1) persoon of maximaal twee (2) personen gedaan. Wie deze personen zijn, is niet voorgeschreven. De Inschrijver blijft te allen tijde verantwoordelijk voor de opbouw, uitvoering, bediening en toelichting richting het beoordelingsteam. Zie Programma van wensen, blz. 3: • Inschrijver mag tijdens de producttest met maximaal twee (2) personen aanwezig zijn. Eén of twee personen (afhankelijk van het oefenscenario) verzorgt(en) de opbouw en uitvoering van de beschreven oefenscenario's;

7	PvE	In het Programma van Eisen wordt onderscheid gemaakt tussen een rookslang met perforatie en een rookslang zonder perforatie. In het prijzenblad wordt dit onderscheid niet expliciet gemaakt. Kunt u aangeven of beide typen rookslangen afzonderlijk geprijsd dienen te worden, en zo ja, of het prijzenblad hierop zal worden aangepast? Indien niet, kunt u bevestigen dat één prijsregel voor rookslangen beide typen dient te omvatten?	In het prijzenblad dient uitsluitend de prijs voor een rookslang mét perforatie te worden opgenomen. Voor rookslangen zonder perforatie hoeft geen prijs te worden ingevuld, aangezien deze buiten de scope van de aanbesteding vallen. Deze slang is per ongeluk in het PvE blijven staan. Het prijzenblad wordt op dit onderdeel niet aangepast.
8	PvE 25	De rook vloeistof zwaar wordt deze gebruikt wordt voor onder andere natuurbrand bestrijding?	Ja, deze rookvloeistof wordt onder andere gebruikt bij natuurbrandbestrijding. Daarnaast wordt deze rookvloeistof ook gebruikt bij een thermal runaway als simulatie van een accubrand van een elektrische auto (EV). De variant “zwaar” wordt ook wel aangeduid als “outdoor”. Zie tevens vraag 23.
9	PvE 95	Kunt u bevestigen of de vereiste garantietermijn van 24 maanden geldt als een uniforme eis voor alle ensceneringsmiddelen, of dat per productcategorie een afwijkende garantietermijn mogelijk is, mits dit vooraf duidelijk wordt vastgelegd?	De garantietermijn van 24 maanden is van toepassing op alle ensceneringsmiddelen, conform Eis 95. Bij vervanging of reparatie is de in Eis 95 opgenomen regeling van toepassing. Afwijkende garantietermijnen per productcategorie zijn niet toegestaan.
10	Offerteleidraad pagina 27	We hebben een vraag over de gunningscriteria. Voor ons is niet geheel duidelijk wat P en L in de vergelijking betekenen. Wij nemen aan dat P de prijs is die wij als inschrijver afgeven op het prijzenblad en L de prijs is van de laagste inschrijver. Kunt u dit nader toelichten.	Uw aanname is correct. In de formule staat P voor de totale inschrijfprijs van de betreffende Inschrijver zoals ingevuld op het prijzenblad. L staat voor de laagste geldige totale inschrijfprijs van alle Inschrijvingen. Indien de betreffende Inschrijver zelf de laagste geldige inschrijfprijs heeft ingediend, geldt dat P gelijk is aan L. In dat geval resulteert de formule in de maximale score op dit gunningscriterium.
11	Offerteleidraad pagina 27	We hebben een tweede vraag over de gunningscriteria. Het lijkt erop dat er sprake is van een relatieve beoordeling. Indien de inschrijving van de inschrijver die de laagste prijs aanbiedt, uiteindelijk ongeldig	In de formule staat P voor de totale inschrijfprijs van de betreffende Inschrijver zoals ingevuld op het

		blijkt te zijn, welke procedure wordt er dan gevolgd. In dat geval is de berekening niet meer geldig namelijk.	prijzenblad. L staat voor de laagste geldige totale inschrijfprijs van alle Inschrijvingen. De gehanteerde formule $S=500-500 \times \log(P/L) / \log(2)$ beoordeelt iedere Inschrijving absoluut ten opzichte van de laagste prijs (L) en niet relatief ten opzichte van andere Inschrijvers. Hierdoor ontstaat geen rangvolgorde- of paradoxeffect indien een Inschrijver (bijvoorbeeld de laagste) wegvalt. De score van een Inschrijver wordt uitsluitend bepaald door de verhouding tussen zijn eigen prijs (P) en de dan geldende laagste prijs (L). De uitkomst van de formule is daarmee consistent en reproduceerbaar en verandert niet door het al dan niet aanwezig zijn van andere, hogere inschrijvingen.
12	Programma van eisen punt 25	Hier staat de Cirrus genoemd onder “Rookvloeistoffen voor 230 Volt machines”. Echter, de Cirrus is een accu-rookmachine. Mogen we aannemen dat voor deze machine, de Cirrus, eis 31 en 32 geldt?	Ja, deze aanname is juist. Eis 26, 28 en 30 zijn eveneens van toepassing op de Cirrus rookmachine.
13	Programma van eisen punt 29	De huidig in gebruik zijnde Nimbo rookmachine beschikt over een interne vloeistoftank. Deze heeft geen ruimte voor een 5 liter kan. Kan de Veiligheidsregio voor deze machine op dit punt een uitzondering toestaan?	Ja, dat is toegestaan voor de Nimbo.
14	Programma van eisen punt 46	Voor deze vlamsimulatie hebben wij meerdere opties. Is het mogelijk om alternatieven aan te bieden als optie en zo ja, op welke manier?	Ja, het aanbieden van alternatieven is toegestaan, mits functioneel wordt voldaan aan de beschrijving en eisen zoals opgenomen in het Programma van Eisen (PvE), Hoofdstuk 3, eisen 45 tot en met 53. Het prijzenblad is aangepast zodat dit beter aansluit bij zowel de eisen (PvE) als de wensen (PvW). Inschrijver dient dit aangepaste Prijzenblad te gebruiken. Het oude prijzenblad komt te vervallen. Aanpassing prijzenblad: “Ledspot” wordt “Vuurgloed”

			“Silkflame klein” wordt “Vlamsimulatie klein” “Silkflame groot” wordt “Vlamsimulatie groot” Vlamsimulatie accu blijft ongewijzigd.
15	Programma van eisen punt 57	De huidig bij de Veiligheidsregio in gebruik zijnde geluidsbox op accu heeft niet de mogelijkheid om geluidsopnames op te nemen. Hij biedt wel de mogelijkheid om zelf opgenomen geluiden af te spelen middels een externe bron. Gaat de Veiligheidsregio ermee akkoord dat wij een product aanbieden wat op dezelfde manier eigen geluidsopnames kan afspelen?	Ja, VRNHN gaat hiermee akkoord, mits de externe bron een smartphone betreft waarmee de geluidsopnames naar de geluidsbox kunnen worden gestreamd.
16	Programma van eisen punt 94	Een aantal producten in deze aanbesteding, zijn voorzien van materialen die gebruik maken van bijvoorbeeld accu's en batterijen en andere verbruiksmaterialen zoals verdamers in de batterij-gevoede rookmachine. Deze onderdelen hebben een beperkte levensduur. Is de Veiligheidsregio bereid deze materialen uit te sluiten van de garantieteriode?	VRNHN gaat ervan uit dat u doelt op Eis 95 (garantietermijn). Niet-oplaadbare accu's en batterijen vallen, gelet op hun aard als verbruiksmateriaal, buiten de garantie. Oplaadbare accu's, batterijen en verdamers maken onderdeel uit van het product en vallen wél onder de garantietermijn, zoals opgenomen in Eis 95.
17	Programma van eisen punt 97	Gaat de Veiligheidsregio ermee akkoord dat leveringen onder de € 1.000,- van deze eis worden uitgesloten. De Veiligheidsregio kan natuurlijk altijd kleine orders kosteloos afhalen.	Nee, VRNHN gaat hiermee niet akkoord. De betreffende eis blijft onverkort van toepassing op alle leveringen, ongeacht de orderwaarde. Tijdens het verificatiegesprek zal VRNHN, waar mogelijk, wel nadere afspraken maken met de winnende Inschrijver om leveringen zo efficiënt en doelmatig mogelijk in te richten.
18	Programma van eisen punt 102	In dit punt wordt verwezen naar een indexering op basis van de indexering voor groothandelsbedrijven. Gaat de Veiligheidsregio ermee akkoord om hiervoor in overleg een andere index te gebruiken, bijvoorbeeld van metaal-verwerkende bedrijven? Ons bedrijf ondervindt veel hinder van prijsstijgingen met name op materialen welke door onzekere geo-politieke situaties sterker fluctueren dan bij een standaard groothandelsbedrijf.	Nee, VRNHN gaat hiermee niet akkoord. VRNHN is van mening dat de gekozen indexering op basis van de CBS-index Groothandelbedrijven passend is bij de aard en omvang van de opdracht. In eis 102 wordt verwezen naar een index met 2015=100 als basisjaar. Het CBS hanteert inmiddels een opvolgende indexreeks met 2021=100 als basisjaar.

			Indien het CBS gedurende de looptijd van de overeenkomst het basisjaar wijzigt, zal het door het CBS vastgestelde opvolgende basisjaar eveneens van toepassing zijn op deze opdracht.
19	Programma van eisen punt 102	Gaat de Veiligheidsregio akkoord met het aanstellen van twee contactpersonen: één voor de commerciële zaken en een technisch contactpersoon.	Ja, VRNHN gaat hiermee akkoord.
20	Prijzenblad regel 9	Op deze regel staan afstandsbedieningen in een eenheid van 5 liter. Gaat de Veiligheidsregio ermee akkoord dat deze eenheid wordt aangepast naar stuks.	Ja, regel 9 van het Prijzenblad dient “ stuks ” te zijn in plaats van “ jerrycan á 5 liter ”. VRNHN zal ook een aangepast Prijzenblad publiceren. Inschrijver dient dit aangepaste Prijzenblad te gebruiken. Het oude prijzenblad komt te vervallen. Zie ook vraag 21 en 22.
21	Prijzenblad regel 10	Op deze regel staan rookslangen in een eenheid van 5 liter. Gaat de Veiligheidsregio ermee akkoord dat deze eenheid wordt aangepast naar stuks.	Ja dit zal worden aangepast. Inschrijver dient dit aangepaste Prijzenblad te gebruiken. Het oude prijzenblad komt te vervallen. Zie ook antwoord vraag 20 en 22.
22	Prijzenblad regel 21	Op deze regel staan oefenpoppen in een eenheid van “stuls”. Gaat de Veiligheidsregio ermee akkoord dat deze eenheid wordt aangepast naar stuks.	Ja, dit zal worden aangepast. Inschrijver dient dit aangepaste Prijzenblad te gebruiken. Het oude prijzenblad komt te vervallen. Zie ook antwoord vraag 20 en 21
23	Prijzenblad regel 12	Hier vraagt de Veiligheidsregio Rookvloeistof Zwaar. Waar moet deze vloeistof aan voldoen? In ons portfolio hebben we indoor- en outdoor te gebruiken vloeistof.	Ja, “outdoor” is eveneens toegestaan, mits wordt voldaan aan alle overige in het PvE gestelde eisen ten aanzien van de rookvloeistof. Zie ook vraag 8.
24	Programma van wensen pagina 3	In het programma van wensen wordt aangegeven dat de producttesten gepland staan in week 10, 11 en 12. Het is voor onze organisatie niet mogelijk om de personen die de oefenscenario's moeten uitvoeren voor drie weken de agenda te laten blokkeren. Kan de Veiligheidsregio ermee akkoord gaan dat we de producttesten binnen deze periode in onderling overleg plannen?	Zie blz. 16 van de Offerteleidraad: Toets gunningscriteria (stap 4) Voldoet uw Inschrijving wel aan de gunningseisen, dan ontvangt u van VRNHN een uitnodiging voor de producttest zoals beschreven in Hoofdstuk 5 van deze Offerteleidraad en in bijlage 2 “Programma van Wensen”. VRNHN heeft een drietal weken

			gereserveerd voor de producttesten en zullen in overleg met de Inschrijver gepland gaan worden in week 10, 11 of 12.
25	Bijlage 6 Referentieverklaring	In de referentieverklaring staat nog een datum van 2021 voor-ingevuld. Staat de Veiligheidsregio toe deze datum aan te passen?	Ja, dat is toegestaan.